
»قهرمان« شایسته ای که 
مدیون هیچ کس نشد

استقلال با قبول شکست مقابل 
پرسپولیس در دربی برگشت تهران، 
انگیزه ای بزرگ به سرخ ها ارزانی 
داشت و سپاهان هم با اکتفا به 
تساوی 1-1 با ملوان در سه هفته 
مانده به پایان لیگ بیست و دوم، 
صدر جدول را به پرسپولیس پس 
داد اما مردان یحیی گل محمدی با 
بردن تمامی هشت دیدار آخر خود با 
سزاواری به قهرمانی رسیدند و به طور 
خاص مدیون هیچ کس نشدند. پس 
از هدر رفتن تدریجی برتری 8 امتیازی 
پرسپولیس بر استقلال و رجحان 
8 پوئنی این تیم بر سپاهان طی 
ماه های بهمن و اسفند و جلو افتادن 
هر دوی این رقبا از سرخ های پایتخت، 
به نظر می رسید که کار آنان تمام 
است و پرسپولیس بابت سهل انگاری 
بزرگش و اینکه در زمان پیش افتادن 
چشمگیرش از سپاهان و استقلال به 
غلط خود را دست نیافتنی دانست، 
تاوان شدیدی پس خواهد داد. اما 
اتفاق عجیبی افتاد و پرسپولیس که 
در طول فصل براساس تاکتیک های 
انتخابی و مهره چینی های گل محمدی 
هرگز به یک نقطه ثبات و روشن 
نرسیده بود، با ورود به سال 1402 
دچار تحولی اساسی شد و هم روز به 
روز ارتقا یافت و هم به طراحی های 
تاکتیکی و فردی موفقی نائل آمد که 
در 22 هفته ابتدایی لیگ در فقدان آن 
بشدت آه حسرت کشیده بود. میزان 
این هماهنگی و خوش روحیه بودن 
و عزم راسخ داشتن یاران عالیشاه و 
امیری به حدی رسید که در دو هفته 
آخر مسابقات دو دیدار بسیار سخت 
خود را که در برابر گل گهر در تهران 
و نساجی در قائمشهر بود، با نتایج 
مشابه و یکطرفه 0-4 فتح کردند 
و  وقتی در نظر بگیریم که استرس 
روحی حاکم بر دیدارهای چند هفته 
پایانی لیگ برتر فوتبال کشور چقدر 
بالا است، بیش از پیش به اهمیت 
فراوان کار گل محمدی و شاگردانش 
پی می بریم. در لیگ چهاردهم نیز 
واقعه بالنسبه مشابهی رخ داده بود 
و سپاهان در شرایطی قهرمان شد 
که از هر دو تیم تراکتور تبریز و نفت 
تهران عقب افتاده بود اما هر 6 بازی 
آخرش را با هدایت حسین فرکی 
برد و با استفاده از تساوی عجیب و 
غریب 3-3 نفتی ها با تراکتور در روز 
پایانی به جام قهرمانی رسید. اهمیت 
کار گل محمدی در لیگ بیست و 
دوم فزون تر از اهمیت کار فرکی و 
مردانش در هشت سال پیش است 
زیرا نه 6 دیدار آخر بلکه تمامی هشت 
مسابقه واپسین خود را بردند و آن هم 
در حالی که رقبایشان در هفته های 
پایانی شامل پیکان سختکوش و مس 
رفسنجان )مدعی راهیابی به آسیا( و 
البته رقیب بزرگ دیرین )استقلال( 
هم می شد. این کارنامه ای است 
که نمی توان آن را تحسین نکرد و 
اگرچه پرسپولیس با وجود ثبت آن 
هنوز بی عیب نیست و همچنان از 
بعضی ایرادات آشکار تاکتیکی رنج 
می برد اما نمایش های 50 روز اخیرش 
دربر دارنده شهامت ها و نشانگر 
روحیاتی بوده است که فقط در یک 
»قهرمان« یافت می شود؛ قهرمانی به 

نام پرسپولیس.
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مجتبی حسینی

گزینه اصلی تیم امید

به نظر می رسد در نهایت فدراسیون فوتبال و کمیته ملی المپیک روی گزینه ای 
که امیر قلعه نویی از ابتدا روی انتخابش به عنوان سرمربی امیدها تمایل داشت 
به اتفاق نظر رسیده اند. مجتبی حسینی که از ابتدا به عنوان گزینه منتخب 
سرمربی تیم ملی امید از او نام برده می شد، در شرایط فعلی گزینه ای است 
که مدیران فدراسیون و مدیر تیم امید روی او به جمع بندی نهایی رسیدند و 

قرار است مذاکرات نهایی و رسمی با او برای آغاز کار در این تیم انجام شود.

مریم آزمون:

راه بسیار سختی در پیش داریم

مریــم آزمــون، ســرمربی تیــم ملــی فوتبــال بانــوان پــس از همگــروه شــدن 
شــاگردانش بــا اســترالیا، چیــن تایپــه و فیلیپیــن در مصاحبــه ای گفــت: 
»حس فوق العاده ای بود که جزو 12 تیم آســیا قرار داشــتیم. هم کادر فنی 
و بازیکنــان و حتــی هواداران بی صبرانه منتظر قرعه کشــی بودند. انتظاری 
که از قرعه کشی داشتیم، رخ داد. در گروه آسانی قرار نداریم، اما امیدوارم 

بــا تــدارکات قــوی تیم را آمــاده و مهیا مســابقات کنیم.«

شهاب الدین عزیزی خادم

شکایت رد شد!

اخباری به گوش می رسد مبنی بر اینکه شکایت عزیزی خادم از تاج توسط 
قاضی رد شده و اعلام شده که دادگاه به این شکایت رسیدگی نخواهد کرد 
زیرا باید در مراجع مربوط به فوتبالی این مسائل رسیدگی شود. با توجه به 
اعلام تاج احتمال دارد که عزیزی خادم از سوی کمیته اخلاق کنفدراسیون 
فوتبال آسیا هم محروم شود. در حال حاضر عزیزی خادم با رأی کمیته 
اخلاق فدراسیون فوتبال 2 سال از حضور در فعالیت های فوتبالی محروم 

شده است.

 zسرمقاله

وصال روحانی
روزنامه نگار

   شنبه    30 اردیبهشت 1402  سال بیست و ششم  شماره 7307

دلایل کنفدراسیون فوتبال آسیا برای 
تأیید نکردن استانداردهای بسیاری از 
ورزشگاه های فوتبال ایران کاملاً روشن 
است و بی علت نیست که انگشت شمار 
ورزشگاه هایی در فوتبال ایران مجوز 
میزبانی در رقابت های لیگ برتر را به 
دست می آورند. تماشای صحنه هایی 
که در جریان میزبانی ورزشگاه شهید 
وطنی قائمشهر از بازی نساجی مقابل 
پرسپولیس رخ داد، این حس را به هر 
بیننده ای القا می کند که ورزشگاه پیر 
شهر خسته با وجود اینکه از زمین چمن 
مناسبی برخوردار بود، اما فاقد بسیاری 
از امکانات حرفه ای است که این مسائل 
دست کنفدراسیون فوتبال آسیا را باز 
می گذارد تا چنین ورزشگاه هایی را مورد 

تأیید قرار ندهد.
در ورزشگاه شهید وطنی قائمشهر 
کمترین نشانه هایی از برنامه ریزی و 
مهندسی مناسب برای ساماندهی 
میهمانان به هنگام ورود و خروج به 

چشم نمی خورد و در تمام طول برگزاری 
این بازی اتفاقاتی رخ داد که ضعف های 
پرشمار برگزارکنندگان این بازی را در 

برابر دیدگان هر بیننده ای آشکار کرد.
ورزشگاه شهید وطنی بواقع از همان 
ورود عاری از امکانات ابتدایی یک 
نات بود.  ه با حداقل امکا ورزشگا
مدخل های ورودی به ورزشگاه با 
فواصل زیاد از هم تفکیک شده بودند 
و موقعیت خاص ورزشگاه شهید وطنی 
در وسط شهر و قرار گرفتن در میان 
کوچه و خیابان ها و خانه های همجوار 
سبب شده بود عملاً این ورزشگاه نمای 

نامناسبی به خود بگیرد.
 حال اگر مسئولان برگزاری این بازی یا 
آنها که کار تجهیز ورزشگاه شهید وطنی 
را به عهده داشتند اندکی سلیقه به خرج 
می دادند و از همین فضا نیز به نحو 
مطلوبی بهره می گرفتند نمای بهتری به 
تصویر درمی آمد اما بی تفاوتی در مقابل 
چنین مسائلی سبب شد تا اشکالات 
سخت افزاری ورزشگاه شهید وطنی 

چشم ها را آزار دهد.
براستی چرا مسیر ورود اصحاب رسانه 
و میهمانان ویژه با تماشاگران عادی 
تفکیک نشده بود؟ تماشاگرانی که 
البته خود نیز به دلیل امکانات ناکافی 

برای ورود به ورزشگاه شهید وطنی با 
مصایب بزرگی مواجه شدند و تأیید 
بلیت به شیوه سنتی ازدحام بسیاری را 
مقابل درهای ورودی به وجود آورده بود.

سکوهای شهید وطنی، سرویس های 
بهداشتی، راهروهای ورودی و... نیز 
فاقد استاندارد کافی برای تماشای یک 
بازی فوتبال بود و با اینکه بخش هایی 
از ورزشگاه صندلی گذاری شده بود 
اما بلیت فروشی به شیوه منسوخ و 
لحاظ نشدن شماره صندلی برای هر 
فرد سبب هرج و مرج های بسیاری در 
حین برگزاری شد و عملاً هیچ جایگاهی 
ده  گران اختصاص دا برای تماشا
نشده و هر فردی که خود را زودتر به 
ورزشگاه می رساند می توانست جایگاه 
مطلوب تری را برای خود به دست آورد.

در طول برگزاری این بازی که تماشاگران 
ساعات طولانی در ورزشگاه بودند، 
فقدان بوفه مناسب لحظات سختی را 
برای حاضران ایجاد کرد و حتی بسیاری 
از تماشاگران برای تهیه یک بطری آب 
با مشکل مواجه شدند و عملاً ساعت ها 
تشنه روی سکوها نشستند تا بازی 

تمام شود.
این هرج و مرج به شکل اسفبارتری در 
جایگاه خبرنگاران رؤیت شد؛ جایگاهی 

که در همه ورزشگاه های مدرن جهان 
نه  نقطه ای امن برای اصحاب رسا
محسوب می شود تا با خیالی آسوده 
و ذهنی آزاد بتوانند اقدام به ارسال 
گزارش های مکتوب و تصویری خود 

کنند.
جایگاهی که برای خبرنگاران و میهمانان 
ویژه در نظر گرفته شده بود هیچ اثری از 
یک محیط استاندارد در خود نداشت. 
صندلی های قدیمی، فقدان اینترنت و 
از همه بدتر هجوم افراد عادی به جایگاه 
خبرنگاران اوضاع را برای پوشش این 
بازی بسیار دشوار کرده بود و همین 
مسأله سبب شد بسیاری از خبرنگاران 
که از دیگر شهرها به قائمشهر رسیده 
بودند عملاً نتوانند جایی برای نشستن 
پیدا کنند و ساعت ها به شکل سرپا این 

بازی را به نظاره بنشینند.
مسأله البته فقط نبود جای مناسب 
برای خبرنگارانی نیست که از شهرهای 
دور و نزدیک به شهید وطنی قائمشهر 
رسیده بودند. حضور افراد متفرقه در 
زمین بازی و تفکیک نشدن خبرنگاران 
از یکدیگر نشان داد که در ورزشگاه 
شهید وطنی قائمشهر هرگز نمی شود 
حتی خیال برگزاری یک بازی بین المللی 
را در ذهن پروراند، درحالی که اندک 

توجهی به جزئیات و همچنین کمی 
نظم  نست  ا می تو ش سلیقگی  خو
مطلوب تری را در این بازی به وجود آورد.

در سال های اخیر سازمان لیگ لااقل 
تلاش کرده بود جشن قهرمانی تیم ها 
در پایتخت را با نظم و انضباط بیشتری 
برگزار کند اما در ورزشگاه شهید وطنی 
اتفاقات عجیبی رخ داد که در حین 
برگزاری مراسم پایانی به شدت چشم ها 
را آزرد و سؤالات بسیاری را بی پاسخ 

گذاشت.
ز برگزاری مراسم بازهم  چرا بعد ا
تماشاگران به وسط زمین یورش بردند 
و حجم عظیمی از افرادی که مشخص 
نبود متعلق به کدام رسانه هستند در 
کنار استیج دیده شدند؟ آیا کنترل 
همین مسائل نیز برای برگزارکنندگان 

این بازی دشوار بود؟!
آنچه مسلم است مادامی که فوتبال 
ایران نتواند این موارد را حل کند، برای 
ه هایش با مشکلات  یید ورزشگا تأ
بزرگی مواجه است و دست کم در 
چنین میادینی که تمام دنیا نیز روی 
آن متمرکز هستند، باید از افرادی برای 
اجرا استفاده شود که با استانداردهای 
روز آشنایی داشته باشند و فوت و فن 

این کار را بدانند.

مهدی تاج پس از پایان لیگ در اولین 
مصاحبه اش به گفت و گو در مورد 
ئل مختلفی پرداخت. رئیس  مسا
فدراسیون فوتبال درباره اشتباهات 
داوری در لیگ برتر اظهار داشت: 
»برخی داوران در لیگ برتر اشتباهات 
تأثیرگذار داشتند. کمیته داوران و 
افشاریان به این نتیجه رسیدند که 
باید یک تجدیدنظر جدی در بخش 
داوران و ناظران داوری بکنند. داور 

اشتباه کرده و مردم دیدند، البته همه 
داورها و ناظرها اینطوری نیستند. با 
این حال باید تجدید نظر کنیم.« رئیس 
فدراسیون فوتبال درباره هزینه بالای 
برخی تیم های لیگ گفت: »بازرسی 
کل کشور نامه ای نوشته و فردا هم 
با قربانزاده جلسه خواهیم داشت. 
همه باشگاه ها از فصل آینده باید 
سقف بودجه داشته باشند. در این 
باره باید فیرپلی مالی داشته باشیم. 

نمی شود یک باشگاه با 50 میلیارد 
و یک باشگاه با 400 میلیارد بسته 
شود. ما نمی خواهیم چیزی از سفره 
فوتبال را کم کنیم. من حساب کردم؛ 
قرارداد رونالدو با عربستان به اندازه 
چند سال قرارداد ما با بازیکنان است.
سفره فوتبال باید به سمت فوتبال 

پایه برود.« 
و  استقلال  یا  آ ینکه  ا ره  دربا ج  تا
پرسپولیس از لیگ قهرمانان حذف 

شده اند، گفت: »فدراسیون فوتبال 
اعضای صدور مجوز حرفه ای را به 
ای اف سی معرفی می کند اما دخالتی 
در امور آنها ندارد. البته اگر تخلفی 
صورت بگیرد و صدور مجوز حرفه ای 
باشگاهی را به اشتباه تأیید کند، 
محکوم می شویم. پارسال ما محکوم 
شدیم و امسال ممکن است کل 
فوتبال ما را در صورت تخلف 3 سال 
محروم کنند. شک نکنید نمی توانیم 

سندسازی کنیم. اینکه تعدادی از 
تیم های لیگ حذف می شوند، شک 
نکنید. رئیس فدراسیون فوتبال درباره 
حضور تیم ملی فوتبال در تورنمنت کافا 
عنوان کرد: »با تیم ملی بزرگسالان به 
مسابقات کافا می رویم. همان تیم هایی 
آنجا هستند که در جام ملت ها باید با 
آنها بازی کنیم. تا 2-3 روز آینده یک 
دستیار خارجی به کادر فنی تیم ملی 
اضافه خواهد شد.« تاج درباره حضور 

بانوان در ورزشگاه ها گفت: 
»غیر از مسائل سخت افزاری،  

هیچ مانعی برای حضور بانوان 
تماشاگر در استادیوم ها نیست.« 

وی درباره اینکه آیا هدایت ممبینی 
دبیرکل فدراسیون فوتبال می ماند یا 
نه، گفت: »ایشان دبیرکل هستند. 

مشکلاتی در خصوص استعلام ایشان 
بود که ما دیر اقدام کردیم و ایراد از 

فدراسیون فوتبال نبود نه ممبینی.«

 zنقل قول

در ورزشگاه 
شهید وطنی 

قائمشهر کمترین 
نشانه هایی از 

برنامه ریزی و 
مهندسی مناسب 

برای ساماندهی 
میهمانان به 

هنگام ورود و 
خروج به چشم 

نمی خورد و 
در تمام طول 

برگزاری این بازی 
اتفاقاتی رخ داد که 
ضعف های پرشمار 

برگزارکنندگان 
این بازی را در 

برابر دیدگان هر 
بیننده ای آشکار 

کرد.
ورزشگاه شهید 
وطنی بواقع از 

همان ورود عاری 
از امکانات ابتدایی 

یک ورزشگاه با 
حداقل امکانات 

بود

 zنگاه فنی

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار - ورزشگاه شهید وطنی قائمشهر

دستیار خارجی تیم ملی به زودی مشخص می شود

تاج: سندسازی کنیم سه سال محروم می شویم

میزبانی آسیا در شهید وطنی رؤیا استمیزبانی آسیا در شهید وطنی رؤیا است

زیر خط نظم!زیر خط نظم!

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 


